

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere**

**Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011**

**data: 19/07/2018 n. protocollo .....**

**Rif. Delibera di consiglio n. 9999 / 2018**

**ENTRATE**

| TITOLO, TIPOLOGIA                    | DENOMINAZIONE  | PREVISIONI<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE<br>ESERCIZIO<br>2018 | VARIAZIONI |                | PREVISIONI<br>AGGIORNATE ALLA<br>DELIBERA IN OGGETTO<br>ESERCIZIO<br>2018 |
|--------------------------------------|--|--|------------|----------------|---|
|                                      |  |  | In aumento | In diminuzione |   |
| <b>TITOLO 1</b>                      | <b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b> |  |            |                |   |
| Tipologia 0101                       | Imposte, tasse e proventi assimilati                                     | 1.078.548,69   | 60.418,70  | 0,00           | 1.138.967,39  |
| <b>Totale titolo 1</b>               | <b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b> | 1.429.129,72   | 16.129,70  | 0,00           | 1.445.259,42  |
|                                      |  | 1.752.495,71   | 60.418,70  | 0,00           | 1.812.914,41  |
|                                      |  | 2.103.076,74   | 16.129,70  | 0,00           | 2.119.206,44  |
| <b>TITOLO 2</b>                      | <b>Trasferimenti correnti</b>  |  |            |                |   |
| Tipologia 0101                       | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche                      | 854.264,30   | 39.777,23  | 0,00           | 894.041,53  |
| <b>Totale titolo 2</b>               | <b>Trasferimenti correnti</b>  | 1.014.051,96   | 57.509,27  | 0,00           | 1.071.561,23  |
|                                      |  | 854.264,30   | 39.777,23  | 0,00           | 894.041,53  |
|                                      |  | 1.014.051,96   | 57.509,27  | 0,00           | 1.071.561,23  |
| <b>TITOLO 3</b>                      | <b>Entrate extratributarie</b>   |  |            |                |   |
| Tipologia 0100                       | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni   | 388.919,10   | 10.500,00  | 0,00           | 399.419,10  |
| Tipologia 0500                       | Rimborsi e altre entrate correnti  | 285.143,13   | 20.500,00  | 0,00           | 305.643,13  |
|                                      |  | 20.000,00  | 0,00       | 0,00           | 20.000,00   |
|                                      |  | 10.500,00  | 1.192,04   | 0,00           | 11.692,04   |
| <b>Totale titolo 3</b>               | <b>Entrate extratributarie</b>   | 409.669,10   | 10.500,00  | 0,00           | 420.169,10  |
|                                      |  | 295.653,13   | 21.692,04  | 0,00           | 317.345,17  |
| <b>Totale variazioni in entrata</b>  |  | 14.618.806,26  | 110.695,93 | 0,00           | 14.729.502,19   |
|                                      |  | 11.084.693,03  | 95.331,01  | 0,00           | 11.180.024,04   |
| <b>Totale generale delle entrate</b> |  | 14.618.806,26  | 110.695,93 | 0,00           | 14.729.502,19   |
|                                      |  | 11.005.085,33  | 95.331,01  | 0,00           | 11.100.416,34   |

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere**

**Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011**

**data: 19/07/2018 n. protocollo .....**

**Rif. Delibera di consiglio n. 9999 / 2018**

**SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | PREVISIONI<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE<br>ESERCIZIO<br>2018 | VARIAZIONI             |                    | PREVISIONI<br>AGGIORNATE ALLA<br>DELIBERA IN OGGETTO<br>ESERCIZIO<br>2018 |
|--------------------------------|--|--|------------------------|--------------------|---|
|                                |  |  | In aumento             | In diminuzione     |   |
| <b>Missione 01</b>             | <b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>                   |  |                        |                    |   |
| <b>Programma 01</b>            | <b>Organi istituzionali</b>  |  |                        |                    |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti   | 44.470,00<br>49.751,81   | 0,00<br>0,00           | -200,00<br>-632,15 | 44.270,00<br>49.119,66  |
| <b>Totale programma 01</b>     | <b>Organi istituzionali</b>  | 44.470,00<br>49.751,81   | 0,00<br>0,00           | -200,00<br>-632,15 | 44.270,00<br>49.119,66  |
| <b>Programma 02</b>            | <b>Segreteria generale</b>   |  |                        |                    |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti   | 353.068,31<br>462.132,66   | 9.397,50<br>0,00       | 0,00<br>-15.103,14 | 362.465,81<br>447.029,52  |
| <b>Totale programma 02</b>     | <b>Segreteria generale</b>   | 353.068,31<br>462.132,66   | 9.397,50<br>0,00       | 0,00<br>-15.103,14 | 362.465,81<br>447.029,52  |
| <b>Programma 03</b>            | <b>Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b> |  |                        |                    |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti   | 79.388,30<br>103.190,20  | 15.622,00<br>15.622,00 | 0,00<br>0,00       | 95.010,30<br>118.812,20   |
| <b>Totale programma 03</b>     | <b>Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b> | 79.388,30<br>103.190,20  | 15.622,00<br>15.622,00 | 0,00<br>0,00       | 95.010,30<br>118.812,20   |
| <b>Programma 04</b>            | <b>Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>             |  |                        |                    |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti   | 77.112,41<br>77.884,53   | 0,00<br>500,00         | -4.500,00<br>0,00  | 72.612,41<br>78.384,53  |
| <b>Totale programma 04</b>     | <b>Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>             | 77.112,41<br>77.884,53   | 0,00<br>500,00         | -4.500,00<br>0,00  | 72.612,41<br>78.384,53  |
| <b>Programma 05</b>            | <b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>                      |  |                        |                    |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti   | 0,00<br>2.688,53   | 2.000,00<br>2.000,00   | 0,00<br>0,00       | 2.000,00<br>4.688,53  |
| <b>Totale programma 05</b>     | <b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>                      | 450.000,00<br>2.688,53   | 2.000,00<br>2.000,00   | 0,00<br>0,00       | 452.000,00<br>4.688,53  |
| <b>Programma 06</b>            | <b>Ufficio tecnico</b>   |  |                        |                    |   |

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere**

**Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011**

**data: 19/07/2018 n. protocollo .....**

**Rif. Delibera di consiglio n. 9999 / 2018**

**SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE  | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2018 | VARIAZIONI             |                         | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2018 |
|-----------------------------|--|---|------------------------|-------------------------|---|
|                             |  |   | In aumento             | In diminuzione          |   |
| TITOLO 1                    | Spese correnti   | 124.664,45<br>140.773,96  | 1.700,00<br>1.699,48   | 0,00<br>0,00            | 126.364,45<br>142.473,44                                      |
| <b>Totale programma 06</b>  | <b>Ufficio tecnico</b>   | 124.664,45<br>140.773,96  | 1.700,00<br>1.699,48   | 0,00<br>0,00            | 126.364,45<br>142.473,44                                      |
| <b>Programma 07</b>         | <b>Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b> |   |                        |                         |   |
| TITOLO 1                    | Spese correnti   | 79.552,08<br>81.162,24  | 17.397,32<br>11.397,32 | 0,00<br>0,00            | 96.949,40<br>92.559,56  |
| <b>Totale programma 07</b>  | <b>Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b> | 79.552,08<br>81.162,24  | 17.397,32<br>11.397,32 | 0,00<br>0,00            | 96.949,40<br>92.559,56  |
| <b>Programma 11</b>         | <b>Altri servizi generali</b>                                      |   |                        |                         |   |
| TITOLO 1                    | Spese correnti   | 158.246,39<br>163.450,68  | 0,00<br>0,00           | -1.100,00<br>-1.100,00  | 157.146,39<br>162.350,68                                      |
| <b>Totale programma 11</b>  | <b>Altri servizi generali</b>                                      | 158.246,39<br>163.450,68  | 0,00<br>0,00           | -1.100,00<br>-1.100,00  | 157.146,39<br>162.350,68                                      |
| <b>Totale missione 01</b>   | <b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>               | 1.366.501,94<br>1.081.034,61                                    | 46.116,82<br>31.218,80 | -5.800,00<br>-16.835,29 | 1.406.818,76<br>1.095.418,12                                  |
| <b>Missione 03</b>          | <b>Ordine pubblico e sicurezza</b>                                 |   |                        |                         |   |
| <b>Programma 01</b>         | <b>Polizia locale e amministrativa</b>                             |   |                        |                         |   |
| TITOLO 1                    | Spese correnti   | 92.241,95<br>97.762,78  | 3.160,00<br>3.155,00   | 0,00<br>0,00            | 95.401,95<br>100.917,78                                       |
| <b>Totale programma 01</b>  | <b>Polizia locale e amministrativa</b>                             | 92.241,95<br>97.762,78  | 3.160,00<br>3.155,00   | 0,00<br>0,00            | 95.401,95<br>100.917,78                                       |
| <b>Totale missione 03</b>   | <b>Ordine pubblico e sicurezza</b>                                 | 92.241,95<br>97.762,78  | 3.160,00<br>3.155,00   | 0,00<br>0,00            | 95.401,95<br>100.917,78                                       |
| <b>Missione 04</b>          | <b>Istruzione e diritto allo studio</b>                            |   |                        |                         |   |
| <b>Programma 01</b>         | <b>Istruzione prescolastica</b>                                    |   |                        |                         |   |
| TITOLO 1                    | Spese correnti   | 7.200,00<br>9.375,91  | 11.602,23<br>11.602,23 | 0,00<br>0,00            | 18.802,23<br>20.978,14  |

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere**

**Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011**

**data: 19/07/2018 n. protocollo .....**

**Rif. Delibera di consiglio n. 9999 / 2018**

**SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | PREVISIONI<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE<br>ESERCIZIO<br>2018 | VARIAZIONI             |                        | PREVISIONI<br>AGGIORNATE ALLA<br>DELIBERA IN OGGETTO<br>ESERCIZIO<br>2018 |
|--------------------------------|--|--|------------------------|------------------------|---|
|                                |  |  | In aumento             | In diminuzione         |   |
| <b>Totale programma 01</b>     | <b>Istruzione prescolastica</b>                                      | previsione di competenza<br>previsione di cassa                                | 11.602,23<br>11.602,23 | 0,00<br>0,00           | 267.332,23<br>20.978,14   |
| <b>Programma 02</b>            | <b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>                  |  |                        |                        |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti   | 20.348,00<br>27.976,71   | 4.700,00<br>4.700,00   | 0,00<br>0,00           | 25.048,00<br>32.676,71  |
| <b>Totale programma 02</b>     | <b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>                  | 570.348,00<br>70.878,87  | 4.700,00<br>4.700,00   | 0,00<br>0,00           | 575.048,00<br>75.578,87   |
| <b>Programma 06</b>            | <b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>                              |  |                        |                        |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti   | 249.415,42<br>201.430,52   | 3.350,00<br>23.350,00  | 0,00<br>0,00           | 252.765,42<br>224.780,52  |
| <b>Totale programma 06</b>     | <b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>                              | 249.415,42<br>201.430,52   | 3.350,00<br>23.350,00  | 0,00<br>0,00           | 252.765,42<br>224.780,52  |
| <b>Totale missione 04</b>      | <b>Istruzione e diritto allo studio</b>                              | 1.076.993,42<br>287.506,55   | 19.652,23<br>39.652,23 | 0,00<br>0,00           | 1.096.645,65<br>327.158,78  |
| <b>Missione 05</b>             | <b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>         |  |                        |                        |   |
| <b>Programma 01</b>            | <b>Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>                  |  |                        |                        |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti   | 86.630,74<br>109.012,99  | 0,00<br>0,00           | -5.500,00<br>-4.500,00 | 81.130,74<br>104.512,99   |
| <b>Totale programma 01</b>     | <b>Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>                  | 86.630,74<br>109.012,99  | 0,00<br>0,00           | -5.500,00<br>-4.500,00 | 81.130,74<br>104.512,99   |
| <b>Programma 02</b>            | <b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b> |  |                        |                        |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti   | 22.000,00<br>55.683,89   | 19.000,00<br>0,00      | 0,00<br>-1.798,91      | 41.000,00<br>53.884,98  |
| <b>Totale programma 02</b>     | <b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b> | 1.222.000,00<br>263.088,89   | 19.000,00<br>0,00      | 0,00<br>-1.798,91      | 1.241.000,00<br>261.289,98  |
| <b>Totale missione 05</b>      | <b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>         | 1.308.630,74<br>372.101,88   | 19.000,00<br>0,00      | -5.500,00<br>-6.298,91 | 1.322.130,74<br>365.802,97  |
| <b>Missione 07</b>             | <b>Turismo</b>   |  |                        |                        |   |

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere**

**Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011**

**data: 19/07/2018**

**n. protocollo .....**

**Rif. Delibera di consiglio n. 9999 / 2018**

**SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | PREVISIONI<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE<br>ESERCIZIO<br>2018 | VARIAZIONI           |                 | PREVISIONI<br>AGGIORNATE ALLA<br>DELIBERA IN OGGETTO<br>ESERCIZIO<br>2018 |
|--------------------------------|--|--|----------------------|-----------------|---|
|                                |  |  | In aumento           | In diminuzione  |   |
| <b>Programma 01</b>            | <b>Sviluppo e valorizzazione del turismo</b>                   |  |                      |                 |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti   | 2.500,00<br>9.689,24   | 3.000,00<br>3.000,00 | 0,00<br>0,00    | 5.500,00<br>12.689,24   |
| <b>Totale programma 01</b>     | <b>Sviluppo e valorizzazione del turismo</b>                   |  |                      |                 |   |
|                                | previsione di competenza                                       | 2.500,00   | 3.000,00             | 0,00            | 5.500,00  |
|                                | previsione di cassa  | 9.689,24   | 3.000,00             | 0,00            | 12.689,24   |
| <b>Totale missione 07</b>      | <b>Turismo</b>   |  |                      |                 |   |
|                                | previsione di competenza                                       | 2.500,00   | 3.000,00             | 0,00            | 5.500,00  |
|                                | previsione di cassa  | 9.689,24   | 3.000,00             | 0,00            | 12.689,24   |
| <b>Missione 08</b>             | <b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>            |  |                      |                 |   |
| <b>Programma 01</b>            | <b>Urbanistica e assetto del territorio</b>                    |  |                      |                 |   |
| Titolo 2                       | Spese in conto capitale  | 1.575.547,00<br>670.253,93   | 0,00<br>7.031,00     | 0,00<br>0,00    | 1.575.547,00<br>677.284,93  |
| <b>Totale programma 01</b>     | <b>Urbanistica e assetto del territorio</b>                    |  |                      |                 |   |
|                                | previsione di competenza                                       | 1.577.047,00   | 0,00                 | 0,00            | 1.577.047,00  |
|                                | previsione di cassa  | 694.539,87   | 7.031,00             | 0,00            | 701.570,87  |
| <b>Totale missione 08</b>      | <b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>            |  |                      |                 |   |
|                                | previsione di competenza                                       | 1.577.047,00   | 0,00                 | 0,00            | 1.577.047,00  |
|                                | previsione di cassa  | 734.539,87   | 7.031,00             | 0,00            | 741.570,87  |
| <b>Missione 10</b>             | <b>Trasporti e diritto alla mobilità'</b>                      |  |                      |                 |   |
| <b>Programma 05</b>            | <b>Viabilità' e infrastrutture stradali</b>                    |  |                      |                 |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti   | 212.915,77<br>212.133,86   | 2.000,00<br>2.000,00 | 0,00<br>0,00    | 214.915,77<br>214.133,86  |
| <b>Totale programma 05</b>     | <b>Viabilità' e infrastrutture stradali</b>                    |  |                      |                 |   |
|                                | previsione di competenza                                       | 691.515,77   | 2.000,00             | 0,00            | 693.515,77  |
|                                | previsione di cassa  | 705.221,16   | 2.000,00             | 0,00            | 707.221,16  |
| <b>Totale missione 10</b>      | <b>Trasporti e diritto alla mobilità'</b>                      |  |                      |                 |   |
|                                | previsione di competenza                                       | 746.515,77   | 2.000,00             | 0,00            | 748.515,77  |
|                                | previsione di cassa  | 770.407,93   | 2.000,00             | 0,00            | 772.407,93  |
| <b>Missione 12</b>             | <b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>           |  |                      |                 |   |
| <b>Programma 04</b>            | <b>Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b> |  |                      |                 |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti   | 319.495,52<br>295.545,73   | 0,00<br>28.900,00    | -500,00<br>0,00 | 318.995,52<br>324.445,73  |

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere**

**Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011**

**data: 19/07/2018 n. protocollo .....**

**Rif. Delibera di consiglio n. 9999 / 2018**

**SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO      | DENOMINAZIONE  | PREVISIONI<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE<br>ESERCIZIO<br>2018 | VARIAZIONI               |                          | PREVISIONI<br>AGGIORNATE ALLA<br>DELIBERA IN OGGETTO<br>ESERCIZIO<br>2018 |
|-------------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|---|
|                                     |  |  | In aumento               | In diminuzione           |   |
| <b>Totale programma 04</b>          | <b>Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b> | 319.495,52<br>295.545,73   | 0,00<br>28.900,00        | -500,00<br>0,00          | 318.995,52<br>324.445,73  |
| <b>Programma 09</b>                 | <b>Servizio necroscopico e cimiteriale</b>                     |  |                          |                          |   |
| Titolo 1                            | Spese correnti   | 9.100,00<br>12.039,38  | 0,00<br>0,00             | -7.000,00<br>-7.000,00   | 2.100,00<br>5.039,38  |
| <b>Totale programma 09</b>          | <b>Servizio necroscopico e cimiteriale</b>                     | 688.853,98<br>88.285,40  | 0,00<br>0,00             | -7.000,00<br>-7.000,00   | 681.853,98<br>81.285,40   |
| <b>Totale missione 12</b>           | <b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>           | 1.666.424,50<br>621.246,03   | 0,00<br>28.900,00        | -7.500,00<br>-7.000,00   | 1.658.924,50<br>643.146,03  |
| <b>Missione 20</b>                  | <b>Fondi e accantonamenti</b>                                  |  |                          |                          |   |
| <b>Programma 01</b>                 | <b>Fondo di riserva</b>  |  |                          |                          |   |
| Titolo 1                            | Spese correnti   | 13.893,64<br>8.229,81  | 0,00<br>5.000,00         | 0,00<br>0,00             | 13.893,64<br>13.229,81  |
| <b>Totale programma 01</b>          | <b>Fondo di riserva</b>  | 13.893,64<br>8.229,81  | 0,00<br>5.000,00         | 0,00<br>0,00             | 13.893,64<br>13.229,81  |
| <b>Programma 02</b>                 | <b>Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>                     |  |                          |                          |   |
| Titolo 1                            | Spese correnti   | 64.668,22<br>0,00  | 36.566,88<br>0,00        | 0,00<br>0,00             | 101.235,10<br>0,00  |
| <b>Totale programma 02</b>          | <b>Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>                     | 64.668,22<br>0,00  | 36.566,88<br>0,00        | 0,00<br>0,00             | 101.235,10<br>0,00  |
| <b>Totale missione 20</b>           | <b>Fondi e accantonamenti</b>                                  | 78.561,86<br>8.229,81  | 36.566,88<br>5.000,00    | 0,00<br>0,00             | 115.128,74<br>13.229,81   |
| <b>Totale variazioni in uscita</b>  |  | 14.618.806,26<br>10.764.487,73   | 129.495,93<br>119.957,03 | -18.800,00<br>-30.134,20 | 14.729.502,19<br>10.854.310,56  |
| <b>Totale generale delle uscite</b> |  | 14.618.806,26<br>10.764.487,73   | 129.495,93<br>119.957,03 | -18.800,00<br>-30.134,20 | 14.729.502,19<br>10.854.310,56  |